
Miguel Angel Canul Conrado
7.44 kW 18 de Febrero de 2025

1D

1,510 kWh $ 5,399

12 1,870 kWh $64

98.81 % BIMESTRE $ 5,335

$32,396.00 MXN $383.00 MXN $32,013.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

20250272

Miguel Angel Canul Conrado  

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 111,600.00

Descuento $ 10,791.72

TOTAL (MXN) $ 100,808.28

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $100,800.00
Enganche: $80,640.00
Saldo al término de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,396.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 32,013.00 $ 32,013.00 $ -68,795.28

2 $ 33,367.88 $ 394.49 $ 0.00 $ 32,973.39 $ 32,973.39 $ -35,821.89

3 $ 34,368.92 $ 406.32 $ 0.00 $ 33,962.59 $ 33,962.59 $ -1,859.30

4 $ 35,399.98 $ 418.51 $ 0.00 $ 34,981.47 $ 34,981.47 $ 33,122.17

5 $ 36,461.98 $ 431.07 $ 0.00 $ 36,030.91 $ 36,030.91 $ 69,153.08

6 $ 37,555.84 $ 444.00 $ 0.00 $ 37,111.84 $ 37,111.84 $ 106,264.93

7 $ 38,682.52 $ 457.32 $ 0.00 $ 38,225.20 $ 38,225.20 $ 144,490.12

8 $ 39,842.99 $ 471.04 $ 0.00 $ 39,371.95 $ 39,371.95 $ 183,862.07

9 $ 41,038.28 $ 485.17 $ 0.00 $ 40,553.11 $ 40,553.11 $ 224,415.18

10 $ 42,269.43 $ 499.73 $ 0.00 $ 41,769.70 $ 41,769.70 $ 266,184.89

11 $ 43,537.52 $ 514.72 $ 0.00 $ 43,022.80 $ 43,022.80 $ 309,207.68

12 $ 44,843.64 $ 530.16 $ 0.00 $ 44,313.48 $ 44,313.48 $ 353,521.16

13 $ 46,188.95 $ 546.07 $ 0.00 $ 45,642.88 $ 45,642.88 $ 399,164.05

14 $ 47,574.62 $ 562.45 $ 0.00 $ 47,012.17 $ 47,012.17 $ 446,176.22

15 $ 49,001.86 $ 579.32 $ 0.00 $ 48,422.53 $ 48,422.53 $ 494,598.75

16 $ 50,471.91 $ 596.70 $ 0.00 $ 49,875.21 $ 49,875.21 $ 544,473.96

17 $ 51,986.07 $ 614.60 $ 0.00 $ 51,371.47 $ 51,371.47 $ 595,845.43

18 $ 53,545.65 $ 633.04 $ 0.00 $ 52,912.61 $ 52,912.61 $ 648,758.04

19 $ 55,152.02 $ 652.03 $ 0.00 $ 54,499.99 $ 54,499.99 $ 703,258.03

20 $ 56,806.58 $ 671.59 $ 0.00 $ 56,134.99 $ 56,134.99 $ 759,393.02

21 $ 58,510.78 $ 691.74 $ 0.00 $ 57,819.04 $ 57,819.04 $ 817,212.06

22 $ 60,266.10 $ 712.49 $ 0.00 $ 59,553.61 $ 59,553.61 $ 876,765.67

23 $ 62,074.09 $ 733.87 $ 0.00 $ 61,340.22 $ 61,340.22 $ 938,105.89

24 $ 63,936.31 $ 755.88 $ 0.00 $ 63,180.42 $ 63,180.42 $ 1,001,286.31

25 $ 65,854.40 $ 778.56 $ 0.00 $ 65,075.84 $ 65,075.84 $ 1,066,362.15

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,762.0 1,626.0 1,548.0 1,448.0 1,359.0 1,315.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


